



REQUISICIÓN DE COMPRA

RECURSO ORDINARIO

64-2024

SOLICITA:	JULIA NOEMÍ PALACIOS RODRIGUEZ	REQ. No.
ÁREA o DEPARTAMENTO	Secretaria Académica	FECHA: 10/04/2024

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2481	2400	60	m ²	ADQUISICIÓN DE PERSIANAS PARA SALONES DE CLASES	\$502.33	\$30,139.80

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA ()
PARCIAL ()	TOTAL ()	BANCO: _____ NO. CUENTA: _____ clabe: _____

SUBTOTAL:	\$30,139.80
I.V.A 16%:	\$4,822.37
TOTAL:	\$34,962.17

OBSERVACIONES:

Adquisición de persianas en tres salones de la planta alta se anexan especificaciones en la cotización

JULIA NOEMI PALACIOS RODRIGUEZ

SOLICITA

Nombre y Firma

IRMA GUADALUPE AGOSTA ROBLES

VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS

Nombre y Firma

10.04.2024

PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ

SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Nombre y Firma

VÍCTOR RAVALERO VÁZQUEZ

AUTORIZA - RECTOR

Nombre y Firma

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03

FECHA: 16 de octubre de 2023





Universidad
Politécnica
de la Zona
Metropolitana de
Guadalajara

Maira Carina Rosales Escobedo <maira.rosales@upzmg.edu.mx>

COTIZACIÓN

1 mensaje

Maira Carina Rosales Escobedo <maira.rosales@upzmg.edu.mx>

16 de febrero de 2024, 8:21

Para: info@meya-design.mx

Buen día, me pueden ayudar con una cotización para cubrir una superficie de 65 metros cuadrados de Persianas Sheer Elegance, son salones de una universidad ubicada en el municipio de Cajititlán.



Maira Carina Rosales Escobedo 
Asistente de Secretaria Académica

 33 30 40 99 00 ext. 906

 maira.rosales@upzmg.edu.mx

 <https://upzmg.edu.jalisco.gob.mx>

 Av. Adolfo B. Horn #8941, Col. Arvento,
Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. C.P.45670.


UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

INVESTIGACION DE MERCADO




DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		FABRICA DE CORTINAS Y PERSIANAS		VERTILUX		Meya Design		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:		MARGARITA BERENICE TAVARES		Graciela Gonzalez		Meya Design		Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d: "La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente".
	DOMICILIO		CALLE OMACATL 3559, COLONIA NUEVA ESPAÑA, GUADALAJARA JALISCO. CP 44980		Av. Guadalupe #4332 col camino real Zapopan Jal		Plaza Navona Av. Sta. Margarita 4860 Poniente Local #6		
	TELEFONO		3313-64-1161 Y 3331804020		33 1254 4971		33 3002 9774		
	R.F.C.								
	CORREO ELECTRONICO		berenice21video@hotmail.com		ventas.zapopan@vertiluxstore.mx		info@meya-design.mx		
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		NACIONAL		NACIONAL		NACIONAL		
TIEMPO DE ENTREGA		5 A 8 DIAS HABILES		5 A 7 DIAS HABILES		SIN CONTESTACION			
CONDICIONES DE VENTA	CONDICIONES DE PAGO		TRANSFERENCIA		TRANSFERENCIA		SIN CONTESTACION		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS								
	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
SERVICIO DE PERSIANAS	60	m ²	\$ 574.46	\$ 34,467.60	\$ 529.40	\$ 31,764.00	\$ -	\$ -	\$ 66,231.60
GRAN TOTAL									\$ 66,231.60

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; PARTIDA UNICA, PRECIO UNITARIO SIN IMPUESTOS Y EL IMPORTE TOTAL CON IMPUESTOS (16% IVA).

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 JULIA NOEMÍ PALACIOS RODRÍGUEZ SECRETARIA ACADÉMICA	 PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO	 VICTOR RAVELERO VAZQUEZ RECTOR

**UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**

Por medio del presente solicito su apoyo para llevar a cabo el pago que a continuación se mencionan, con el fin de poder cubrir las ventanas de 3 salones de la planta alta ya que en temporada de verano entra demasiada luz directa elevando la temperatura y generando poca visibilidad al realizar las proyecciones de actividades en el salón de clases generado un cansancio visual y a la vez favoreciendo a la poca atención de nuestros alumnos a dicha presentación (como se muestra en la evidencia fotográfica anexa) con esta medida se favorece a un total de 130 alumnos (turno matutino y vespertino) será cubierto con recursos de origen federal con la partida 2481, señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en esta partida.



Se informa que se encontró al proveedor que cumple los requerimientos en la zona y que satisfacen las necesidades a un precio, con la calidad y rapidez a dicha petición es en sujeción al Presupuesto de Egresos aprobado.

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios Del Sector Público.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Acompañada de 2 cotizaciones y una evidencia de correo de un proveedor que no contestó, esto en apego a las características que marca el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
2. Requisición de compra debidamente llenada y firmada por las autoridades competentes.
3. El formato de investigación de mercado.

Finalmente, reconozco que la veracidad de la información proporcionada, así como la responsabilidad por la presente solicitud de Licitación corresponde a este solicitante.

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

**"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO, ASÍ COMO DE LA
LIBERTAD Y SOBERANÍA DE LOS ESTADOS"**

ATENTAMENTE

DRA. JULIA NOEMI PALACIOS RODRÍGUEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

*C.c.p. Archivo

Av. Adolf B. Horn #8941, Col. Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco C.P. 45670
Tel: (33) 30 40 99 00 www.upzmg.edu.mx





**Fabrica de
Persianas
Guadalajara**

Fabrica de Cortinas y Persianas

TEL: 01-33-31-80-40-20, CEL: 33-13-64-11-61

CALLE OMACATL 3559, COLONIA NUEVA ESPAÑA, CP 44980

GUADALAJARA JALISCO

www.persianaseuroexpress.com

PEDIDO:

GDL 1221

CLIENTE:

UNIVERSIDAD
POLITECNICA

TELEFONO

3330-40-9900

**FECHA DE
SOLICITUD:**

09/04/2024

DOMICILIO:

AV. ADOLFO B. HORN No. 8941 COL.
ARVENTO TLAJOMULCO DE ZUÑIGA

FECHA DE ENTREGA:

	CANTIDAD	ANCHO	ALTO	TIPO DE PERSIANA	MODELO	CODIGO COLOR	LADO		COSTO	TOTAL
1	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
2	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
3	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
4	1	2.20	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT		2	4.48	\$ 449.00	\$ 2,011.52
5	1	1.61	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.28	\$ 449.00	\$ 1,472.72
6	1	1.61	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT		3	3.28	\$ 449.00	\$ 1,472.72
7	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
8	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT		4	3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
9	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT		5	3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
10	1	2.20	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT			4.48	\$ 449.00	\$ 2,011.52
11	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
12	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
13	1	1.78	2.03	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.61	\$ 449.00	\$ 1,620.89
14	1	2.20	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT			4.48	\$ 449.00	\$ 2,011.52
18	1	1.61	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.28	\$ 449.00	\$ 1,472.72
16	1	1.61	2.04	ENRROLLABLE	BLACK OUT			3.28	\$ 449.00	\$ 1,472.72
									INSTALACION	\$ 3,200.00
									SUBTOTAL	\$ 29,713.45
									IVA	\$ 4,754.15
									TOTAL	\$ 34,467.60

-
- * Mínimo a cobrar 1 metro de alto por 1 metro de ancho
 - * El tiempo de entrega es de 5 a 8 Días hábiles
 - * Para instalar se requiere que el espacio esté limpio y libre de mobiliario.
 - * Cualquier modificación a las medidas de este presupuesto, implicará la realización de un nuevo presupuesto rectificado.
 - * Una vez iniciada la fabricación no se admitirán cambios, por lo que de requerirse algún cambio en medida se deberá considerar en un presupuesto aparte, dando lugar a un nuevo presupuesto y tiempo de entrega.
 - * No se incluyen trabajos de obra civil.
 - * El suministro de energía eléctrica será por cuenta del cliente.
 - * En caso de requerirse andamios para la instalación con seguridad para los colocadores, estos serán proporcionados por el cliente conforme a las indicaciones del distribuidor que definirá los mismos en función del tipo de instalación y condiciones de seguridad requeridas.
 - * En caso de incumplimiento por parte del comprador de las condiciones pactadas de pago o de medidas contratadas y firmadas para su instalación se procederá
 - * Garantía de telas, es contra entrega, sobre defecto de fabrica. Garantía de mecanismos son de 1 año, valido a partir de la instalacion.
 - * La garantía se invalida por uso inadecuado de los productos, así como de manchas de humedad causadas por filtración de agua o si se moja por lluvias. a retirar el material instalado, sin la devolución del efectivo recibido como anticipo.
 - * La garantía no se hará válida en caso de que el producto no sea instalado o desinstalado por nuestro personal.
 - * El pago del saldo debe ser realizado al concluir la instalación.
 - * Se requiere del 50% de la compra como anticipo, para para iniciar la compra y el otro 50% sera liquidado al instalar
 - * Cotización válida por 15 días.

I - Factura - VERSIÓN 4.0

G 356

No. de serie del CSD del emisor

00001000000518189461

Fecha y Hora de emisión

2024-04-17T13:15:04

Folio Fiscal

CC4083B5-FCEE-11EE-BDCC-00155D014009

Emisor

RFC: **N1-ELIMINADO 7**

Razón Social: MARTHA ELENA HORTA ESPARZA

Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Lugar de expedición: 37180

Fecha y hora de certificación

No. de serie del CSD del SAT

Forma de Pago

2024-04-17T13:15:05

00001000000504587508

03 - Transferencia electrónica de fondos

Receptor

RFC: UPZ040210R31

Razón Social: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general

Regimen Fiscal Receptor: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Domicilio Fiscal Receptor: 45670

Cantidad	Clave Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
1.000000	H87 - Pieza	SOUTH BEACH BO ClaveProdServ - 52131602 - Persianas enrollables Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto No. ID: Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$13,691.380000 Tasa - 0.160000 Importe - \$2,190.620800	13,691.380000	13,691.380000

TOTAL EN LETRA:

QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN

Subtotal 13,691.38 MXN

IVAT 0.160000 2,190.620800 MXN

Total 15,882.00 MXN

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Condiciones de Pago:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|CC4083B5-FCEE-11EE-BDCC-00155D014009|2024-04-

17T13:15:05|TBN040609RKA|ywcT16XyV/IBm29bUHVZsQYPbc|WdK7dmzF0I4Wdqxm+m7p+SRkrf6qSSWt/++ZpN4Rw7gVklZy6pjpKo3Wog1tzt8a3DaLEj|f8ERGj|mcF6s|Wrdm1bm4wp6zbeDAJ2S2aib8GHCnDRAQT5/f8ovOGZYTymrhDRn4qrPkovPQtUgNDCHBmyp3UpWC0Q3DO3tmzoaMPuegxzUFUXGriTKsaI3VU6AHG8X|d4/LHnv3titafnRY0LjOacrHVqN7MUSfkIDcrWh0vRTucr09v1LY3ihDJRvWZhb8BhgloocAvmBF4KmwKTd4oBwJKiuHT93xGE62HLXtbps//EM6A==j00001000000504587508||

Sello digital del emisor

ywcT16XyV/IBm29bUHVZsQYPbc|WdK7dmzF0I4Wdqxm+m7p+SRkrf6qSSWt/++ZpN4Rw7gVklZy6pjpKo3Wog1tzt8a3DaLEj|f8ERGj|mcF6s|Wrdm1bm4wp6zbeDAJ2S2aib8GHCnDRAQT5/f8ovOGZYTymrhDRn4qrPkovPQtUgNDCHBmyp3UpWC0Q3DO3tmzoaMPuegxzUFUXGriTKsaI3VU6AHG8Xo4/LHnv3titafnRY0LjOacrHVqN7MUSfkIDcrWh0vRTucr09v1LY3ihDJRvWZhb8BhgloocAvmBF4KmwKTd4oBwJKiuHT93xGE62HLXtbps//EM6A==

Sello digital del SAT

B2vMcaaq9w1ojufAdzCCcyfU2bCn+TAwWUNgh3POHu+3E8Fw6JZGaDik0B7jn6BPF27h3aTc5Ve0TsUqgU07b29qeW5t2C4oNMUeJExbVtmEbG6xBcaS46KIZExFWk9i/NrAEibIH3gTGoXC/XUVn30Ch6nWy4AyiGmEE14p13LW8XL0PdyQW11okqrcc4OM8G1x76GymzMVQwG84Dk8d/Z6aS6zdpvajTzCr2f2ucvA1X+kb8UsWwEH0fj8Wuqy5YgppwUu6aWTUfYfjpp3X4xOqEM99GDEudIP6a56T8q907cJ4NZGp+0Bee1J5WhwSpVUqsAik74z5dQ==



Este documento es una representación impresa de un CFDI

Facture electrónicamente en <http://www.digifact.com.mx>

Página 1 de 1



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
N2-ELIMINADO 7	MARTHA ELENA HORTA ESPARZA	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
CC4083B5-FCEE-11EE-BDCC-00155D014009	2024-04-17T13:15:04	2024-04-17T13:15:05	TBN040609RKA
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$15,882.00	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



Pagos SPEI enviados

Fecha: 18/04/2024

Hora: 09:39:23

Página: 1

Fecha valor	18/04/2024	Clave de Rastreo:	HSBC491134
Fecha de liquidación:	18/04/2024	Hora de liquidación:	15:38:55 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	61036V1014ZJ
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	15,882.00

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	N3-ELIMINADO 73	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	MARTHA ELENA HORTA ESPARZA	
Banco Receptor:	BANREGIO	
Concepto de Pago:	F-G356 PERSIANAS AULAS-ANTICIPO	

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."